
1/7 

 

 
2202/B/2021-HSP1  
Čj.: UZSVM/B/1807/2021-HSP1 

 
 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 
ÚZSVM č. 12/2021 

 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 a ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), na veřejnou zakázku  
s názvem: 

 
„Nákup hygienických, čisticích a dezinfekčních prostředků,  

ÚP Brno 2021“ 

 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Kupující:  Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
 se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 
 organizační složka státu zřízená zák. č. 201/2002 Sb., IČO: 69797111  
 za kterou právně jedná Mgr. Ivo Popelka, ředitel Územního pracoviště Brno, 
       na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019 v platném znění  
 Územní pracoviště Brno, Příkop 11, 602 00 Brno 
 bankovní spojeníxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

kontaktní osoba ve věci plnění smlouvy: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 

(dále jen „kupující“) 
 
a 

 
Prodávající: ALTER, s.r.o. 

  
se sídlem: Vavákova 963, 500 03 Hradec Králové 
zastoupený: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO: 474 73 266 
DIČ: CZ47473266 
zapsaný: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
(dále jen „prodávající“) 
 
 
(kupující a prodávající společně dále jen jako „smluvní strany“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto rámcovou kupní smlouvu (dále také jen 
„rámcová smlouva“): 
 

 



2/7 

 

Článek II.  
Preambule 

 
2.1 Tato rámcová smlouva je uzavřena na základě poptávkového řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu s názvem „Nákup hygienických, čistících a dezinfekčních prostředků,  
 ÚP Brno - 2021“. Smluvní strany shodně prohlašují, že v případě rozporu při plnění 
závazků z rámcové smlouvy, a to zejména v případech neupravených rámcovou 
smlouvou, platí zadávací podmínky této veřejné zakázky stanovené objednatelem  
ve Výzvě k podání nabídky č.j.: UZSVM/B/41891/2020-HSP1 (dále také jen „Výzva k 
podání nabídky“), která je tedy oběma stranám známá, a proto již netvoří přílohu této 
rámcové smlouvy. 

 
2.2 Smluvní strany dále prohlašují, že pokud tato rámcová smlouva nestanoví jinak, bude 

postupováno v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a v souladu  
s dalšími právními předpisy, které se vztahují na provádění předmětu rámcové smlouvy. 

 
 

Článek III.  
Předmět a plnění rámcové smlouvy 

 
3.1 Prodávající se podpisem této rámcové smlouvy zavazuje na základě dílčích objednávek 

kupujícího dodávat kupujícímu hygienické, čistící a dezinfekční prostředky dle 
nabídkového listu označeného jako příloha č. 1 této smlouvy a kupující se zavazuje platit 
prodávajícímu za dodané zboží. 

 
3.2 Tato rámcová smlouva upravuje podmínky zadávání jednotlivých dílčích zakázek  

na dodání hygienických, čistících a dezinfekčních prostředků po dobu platnosti této 
rámcové smlouvy s tím, že kupující bude zadávat jednotlivé dílčí zakázky na základě 
písemných objednávek zaslaných prodávajícímu, kdy jejich přijetím prodávajícím dojde 
mezi smluvními stranami k uzavření kupní smlouvy dle § 2079 a násl. občanského 
zákoníku. 

 
3.3 Smluvní strany se dohodly na těchto podmínkách plnění rámcové smlouvy. 

Kupující, resp. příslušný útvar kupujícího, je oprávněn zadávat dílčí objednávky  
na dodávky zboží prostřednictvím e-mailové zprávy. E-mailová adresa prodávajícího  
pro zadávání objednávek je objednavky@alter-hk.cz. 

 

Součástí objednávky bude zejména: 

- specifikace druhu a množství zboží 
- cena zboží dle Nabídkového listu v Příloze č.1 této smlouvy, resp. podle dohody 

dle odst. 5.1 této smlouvy u zboží neuvedeného v Nabídkovém listu 
- místo plnění 
- lhůta plnění 

- kontakt na zástupce kupujícího 
 

Prodávající je povinen potvrdit kupujícímu přijetí jednotlivé dílčí objednávky a jejího 
rozsahu e -mailem, a to nejpozději do druhého pracovního dne od odeslání objednávky. 

 
Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží do místa plnění, pokud nebude 
dohodnuto smluvními stranami jinak, nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne zadání 
objednávky prodávajícímu. Prvním dnem lhůty je nejbližší následující pracovní den po dni 
zadání objednávky. 

 
Článek IV. 

Místo a doba plnění  
 
4.1 Místem plnění budou tyto pracoviště kupujícího: 



3/7 

 

- Územní pracoviště Brno, Příkop 11, 602 00 Brno 
- odbor Odloučené pracoviště Břeclav, nám. T.G.M. 3, 690 15 Břeclav 
- odbor Odloučené pracoviště Hodonín, Štefánikova 28, 695 01 Hodonín 
- odbor Odloučené pracoviště Jihlava, Tolstého 15, 586 01 Jihlava 
- odbor Odloučené pracoviště Kroměříž, Riegrovo nám. 3228/22, 767 01 Kroměříž 
- odbor Odloučené pracoviště Prostějov, Rejskova 28, 796 01 Prostějov 
- odbor Odloučené pracoviště Uherské Hradiště, Svatováclavská 568, 686 66 Uherské 

Hradiště 
- odbor Odloučené pracoviště Vyškov, Masarykovo nám. 165/16, 682 01 Vyškov 
- odbor Odloučené pracoviště Zlín, Tř. T. Bati 3792, 760 01 Zlín 
- odbor Odloučené pracoviště Znojmo, Rudoleckého 21, 669 02 Znojmo 
- odbor Odloučené pracoviště Žďár nad Sázavou, Dr. Drože 1686/26, 591 01 Žďár nad 

Sázavou 

Prodávající předá zboží kupujícímu na základě potvrzení předávacího protokolu  
nebo dodacího listu připraveného prodávajícím. Prodávající se zavazuje předem 
avizovat osobám oprávněným k protokolárnímu převzetí zboží přesný den a čas dodání 
zboží. 
 

4.2 Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu 4 let od účinnosti smlouvy  
nebo do vyčerpání finančního limitu 1 500 000 Kč bez DPH, (tj. 1 815 000 Kč s DPH  
ve výši 21%) a skončí podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve.  

 
 

Článek V. 
Smluvní jednotkové ceny  

za plnění předmětu rámcové smlouvy 

 

5.1 Smluvní ceny jsou stanoveny dohodou účastníků této rámcové smlouvy, odpovídají 
nabídkovým cenám prodávajícího v Nabídkovém listu, který je jako Příloha č.1 nedílnou 
součástí této rámcové smlouvy. V případě objednávky zboží neuvedeného 
v Nabídkovém listu bude zboží dodáno nejvýše za cenu dle aktuálního ceníku 
prodávajícího sníženou o 10 %. 

 

5.2 Všechny smluvní ceny jsou stanoveny jako ceny nejvýše přípustné a konečné. Smluvní 
ceny obsahují veškeré náklady prodávajícího související s realizací předmětu rámcové 
smlouvy (tj. poplatky, pojištění, náklady na dopravu zboží do místa plnění a balení,  
ceny pohonných hmot apod.). 

 
5.3 Smluvní ceny je možné upravit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů 

týkajících se DPH, a to o výši, která bude odpovídat takové legislativní změně ke dni 
zdanitelného plnění. Nabídková cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná, konečná 
a platná v nezměněné výši po celou dobu trvání rámcové smlouvy. 

 
5.4 Všechny smluvní ceny jsou platné v nezměněné výši od data účinnosti rámcové smlouvy  

až do jejího ukončení. 
 

5.5 Prodávající se zavazuje dodat zboží kupujícímu v požadovaném rozsahu, a to bez 
jakéhokoliv omezení. Prodávající není oprávněn „doúčtovat“ kupujícímu jakékoliv 
dodatečné plnění, které je nezbytné pro řádné splnění dílčího nebo celého předmětu 
rámcové smlouvy, a to např. i z důvodu, že prodávající chybně odhadl nabídkové (resp. 
smluvní) ceny anebo poskytl zboží s vadami, v jehož důsledku bylo nezbytné poskytnout 
další plnění pro komplexní a řádné splnění dílčího nebo celého předmětu rámcové 
smlouvy.  
 

 

 



4/7 

 

Článek VI.  
Platební podmínky 

 
6.1 Faktura za dodávku zboží podle písemné dílčí objednávky může být prodávajícím 

vystavena až po řádném předání zboží kupujícímu. 
 
6.2 Faktura bude předána osobně nebo doručena písemně na adresu příslušného místa 

plnění uvedeného v Čl.III odst. 3.1 rámcové smlouvy, případně elektronicky 
prostřednictvím datové schránky ÚP Brno - ID: rq6fs9a  

 
6.3 Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle § 435 občanského zákoníku  

a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
Kupující si vyhrazuje právo vrátit fakturu prodávajícímu k opravě (doplnění), pokud 
nebude faktura takové náležitosti obsahovat či přesáhne dohodnutou cenu. V takovém 
případě bude přerušen běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne běžet 
okamžikem doručení opravené (doplněné) faktury kupujícímu. 

 
6.4 Faktura musí být vystavena se splatností 21 dnů od převzetí faktury kupujícím. 

 
6.5 Fakturace i platby budou prováděny v české měně v souladu s platnými daňovými 

předpisy. Platby budou uskutečňovány výhradně bezhotovostním bankovním převodem. 
 

6.6 Kupující neposkytuje zálohy. 
 

 

Článek VII.  
Sankce 

 

7.1 V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží ve lhůtě stanovené v objednávce nebo  
v rámcové smlouvě se prodávající zavazuje, nedohodnou-li se smluvní strany  
jinak, zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny nedodaného zboží, 
minimálně však částku 100 Kč, a to za každý kalendářní den prodlení až do  
řádného splnění závazku. Tím není dotčen případný nárok kupujícího na náhradu škody, 
a to i ve výši přesahující výši smluvní pokuty. Prodávající nese plnou odpovědnost  
za škodu způsobenou kupujícímu v souvislosti s plněním předmětu rámcové smlouvy  
a je povinen takovou škodu kupujícímu uhradit. Výše náhrady škody není omezena. 

 
7.2 Prodávající má právo požadovat na kupujícím při nedodržení termínu splatnosti faktury 

zákonný úrok z prodlení. Výše úroku z prodlení se řídí nařízením vlády č. 351/2013 Sb.,  
o výši úroku z prodlení. 

 

 
Článek VIII. 

Odpovědnost za vady 

 
8.1 Prodávající odpovídá za vady zboží, které má zboží v době jeho převzetí kupujícím,  

jakož i za vady zboží, které vzniknou v průběhu záruční doby (záruka za jakost). 
 

8.2 Prodávající se zavazuje dodávat zboží v množství, druhu a jakosti dle objednávky  
a při dodržení všech podmínek sjednaných v rámcové smlouvě. Dále se prodávající 
zavazuje, že zboží bude po celou záruční dobu použitelné k obvyklému účelu a zachová  
si obvyklé vlastnosti. Prodávající prohlašuje, že dodávané zboží je způsobilé k užití  
v souladu s jeho určením a odpovídá všem požadavkům obecně závazných právních 
předpisů a že je bez vad faktických i právních. 

 
8.3 Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v odst. 7.2. rámcové smlouvy, jedná  

se o vadnou dodávku. Kupující se zavazuje reklamovat vady bez zbytečného odkladu po 
jejich zjištění. 



5/7 

 

 

8.4 Prodávající poskytuje na zboží smluvní záruku za jakost minimálně v délce: 
 

-  12 měsíců na veškerý papírový program (toaletní papír, utěrky, ubrousky), 
-  24 měsíců na ostatní zboží. 

Záruční doba běží ode dne předání zboží kupujícímu.  
 
8.5 Zjistí-li kupující vady týkající se množství, druhu nebo jakosti dodaného zboží již při 

dodání, je oprávněn odmítnout jeho převzetí. V takovém případě prodávající odstraní 
vady zboží bezúplatně dodáním náhradního zboží v množství, druhu a jakosti dle 
objednávky, a to do 3 pracovních dnů ode dne odmítnutí převzetí zboží kupujícím, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 

8.6 Vady zboží, které kupující zjistí až po převzetí dodávky, je prodávající povinen odstranit 
nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení písemné reklamace kupujícího. V takovém 
případě prodávající odstraní vady zboží bezúplatně dodáním náhradního zboží  
v množství, druhu a jakosti dle objednávky, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

 

8.7 Ujednáním o dodání náhradního zboží bez vad není dotčena odpovědnost prodávajícího  
za vzniklou škodu. 

 
 

Článek IX. 
Vlastnické právo a nebezpečí škody na věci 

 
9.1 Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího dnem 

převzetí zboží. 

 

 

Článek X. 
Odstoupení od rámcové smlouvy 

 
10.1 Kupující je oprávněn odstoupit od rámcové smlouvy zejména v těchto případech 

podstatného porušení smlouvy (§ 2001 a násl. občanského zákoníku): 

- jestliže prodávající bude v prodlení delším než 20 pracovních dnů s dodávkou zboží; 

 
- jestliže kupujícímu bude v souvislosti s realizací předmětu této rámcové smlouvy 

opakovaně (tj. minimálně 2krát) způsobena prodávajícím škoda převyšující 10.000 
Kč; případné odstoupení od rámcové smlouvy nezbavuje prodávajícího povinnosti 
uhradit kupujícímu vzniklou škodu; 

 
- jestliže nabude právní moci rozhodnutí insolvenčního soudu o úpadku prodávajícího, 

v němž tento soud bude konstatovat, že prodávající je v úpadku. 
 

10.2 Prodávající je oprávněn odstoupit od rámcové smlouvy zejména v těchto případech  
(§ 2001 a násl. občanského zákoníku): 

- jestliže kupující bude neoprávněně v prodlení s úhradou faktury déle než  
60 kalendářních dnů. 

 
10.3 Odstoupení od rámcové smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného odstoupení  

druhé smluvní straně.  
 

10.4 Odstoupení od rámcové smlouvy se nedotýká nároku na úhradu peněžitých plnění (zejm. 
smluvních pokut a náhrad škod), na které vznikl smluvní straně nárok na základě 
rámcové smlouvy. 

 



6/7 

 

Článek XI. 
Závěrečná ustanovení 

 
11.1. Prodávající je povinen po celou dobu platnosti rámcové smlouvy mít sjednáno pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou kupujícímu nebo třetí osobě, a to s limitem 
pojistného plnění minimálně ve výši 1 mil. Kč a zaplacené pojistné. V případě, že dojde k 
porušení této smluvní povinnosti, prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 100.000 Kč, a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy byl kupujícím vyzván. 
Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody v plné výši, 
tedy i ve výši přesahující smluvní pokutu. 

 

11.2. V souvislosti s možnými úpravami státního rozpočtu je kupující oprávněn zastavit průběh 
plnění předmětu této rámcové smlouvy nebo tuto rámcovou smlouvu vypovědět,  
a to bez jakékoliv sankce či náhrady za nedokončené plnění. Výpověď je účinná 
okamžikem doručení prodávajícímu. Kupující se zavazuje, že v tomto případě dílčí plnění 
poskytnuté před dnem ukončení rámcové smlouvy uhradí podle podmínek této rámcové 
smlouvy. 

 
11.3. Kupující může rámcovou smlouvu vypovědět z jakéhokoliv důvodu, resp. bez udání 

důvodu, a to s výpovědní lhůtou 30 dnů s tím, že výpovědní lhůta začne běžet od 
prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž bude prodávajícímu výpověď 
doručena. Kupující se zavazuje, že dílčí plnění poskytnuté přede dnem ukončení 
rámcové smlouvy uhradí podle podmínek této smlouvy. 

 
11.4. Jakékoliv změny či doplnění rámcové smlouvy je možné činit výhradně formou 

písemných a číselně označených dodatků schválených oběma smluvními stranami,  
a to s výjimkou změn osob a kontaktních údajů v záhlaví rámcové smlouvy a osob  
a kontaktních údajů, uvedených v čl. II. rámcové smlouvy, které se považují za změněné 
dnem doručení písemného oznámení o takové změně druhé smluvní straně, tedy změna 
se neprovádí formou písemného dodatku k této rámcové smlouvě. 

 
11.5. Prodávající vyslovuje souhlas s tím, že kupující v rámci transparentnosti zveřejní 

rámcovou smlouvu (včetně případných dodatků) na internetových stránkách kupujícího. 
 
11.6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato rámcová smlouva byla zveřejněna  

v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této rámcové smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

 

11.7. Tato rámcová smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv (zákon o registru smluv). Kupující zašle tuto rámcovou smlouvu 
správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů 
od jejího uzavření. 

 
11.8. Rámcová smlouva je uzavřena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní 

stranou. 
 
11.9. Rámcová smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu  

se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 
11.10. Tato rámcová smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž  

3 vyhotovení obdrží kupující a jedno vyhotovení prodávající. 
 

11.11. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto rámcovou dohodu před jejím podpisem 
přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, 



7/7 

 

určitě, vážně a srozumitelně. 

 
Příloha č. 1 Nabídkový list 
 
 
 
 

Za kupujícího: Za prodávajícího: 
 
V Brně dne:  V           dne: 
 

Česká republika – Úřad pro zastupování      ALTER, s.r.o. 
       státu ve věcech majetkových 
  

 
 
 
 
 
 
 
 

………………………………………….... ..………………………………………........ 
Mgr. Ivo Popelka     xxxxxxxxxxxx, jednatel 

   ředitel Územního pracoviště Brno 
 

 

 
 


